PROTOKÓŁ Nr XXXII/09
z XXXII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 27 lutego 2009r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Pani Grażyna Woźniewska

2. Pan Stanisław Adamski

3. Pan Mirosław Kłosek

4. Pan Andrzej Horba

5. Pan Wojciech Dunikowski

6. Pan Dariusz Grzegorczyk

7. Pani Jolanta Wojtulewicz

8. Pan Robert Janusz Dobrzyński

9. Pan Władysław Radziszewski

10. Pan Jerzy Lompart

11. Pan Stanisław Suchodolski

12. Pani Joanna Woźniewska

13. Zygmunt Zajkowski

14. Tomasz Markowski

Nieobecny ( usprawiedliwiony)- Pan Chyc Zbigniew

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1
Sołtysi wsi:

1. Adamska Walentyna

2. Adamski Jarosław

3. Andruszkiewicz Henryk

4. Krentowska Dorota

5. Citko Mieczysław

6. Dąbrowski Cezary

7. Dobrzyńska Elżbieta

8. Dąbrowski Tomasz

9. Ignatowski Kazimierz

10. Cylwik Kazimierz

11. Powichrowski Kazimierz

12. Kitlas Janusz

13. Skiścim Czesław     

14. Grzegorczyk Kazimierz

15. Jaśniewicz Anna

16. Jaworowski Marek

17. Jaworowski Tadeusz

18. Rogowski Robert

19. Toczydłowski Krzysztof

20. Citko Eugeniusz

21. Barbara Lewkowska
22. Laskowski Wojciech,

23. Sokólska Alicja

24. Horba Adam 
25. Kraszewski Kazimierz,

Sołtysi nieobecni: Kakareko Ireneusz, 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ponadto:

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Sekretarz Urzędu Gminy- Teresa Rydzewska
Skarbnik Gminy- Dorota Rudnicka

Radca prawny – Jolanta Horba

Zastępca Wójta Gminy – Tomasz Andruszkiewicz

Dyrektor GCK w Dobrzyniewie Dużym – Tomasz Pac

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XXXII Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 14 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Radny Zbigniew Chyc usprawiedliwił swą nieobecność na sesji.

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść porządku obrad sesji:

1. Otwarcie obrad XXXII Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 

23 stycznia 2009r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.

b) programu współpracy na 2009r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

c) wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

d) upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do podpisania Umowy Partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w celu realizacji przedsięwzięcia „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” zgłoszonego do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.

6. Przedstawienie informacji o wydanych decyzjach z art. 36, ust.4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
7. Przedstawienie informacji o realizacji uchwał Rady Gminy pojętych w II półroczu 2008r.
8. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy
9. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski Radnych.
10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

11. Zamknięcie obrad sesji.

     Zapytał, czy są propozycje zmian porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad.

Ad.pkt.3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu XXXI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 23 stycznia 2009r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy głosowało 14 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad.pkt 4

Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu miedzy sesjami. 

Wójt Gminy stwierdził, że:

1) nie jest zadowolony z przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg ( pracownik zajmujący się tymi sprawami jest zbyt mało zaangażowany.,

2) dotychczas nie podpisano umów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, które otrzymały dotacje unijne; należy jeszcze uzupełnić dokumentację; projekty zostały wykonane, przetargi przygotowane,

3) wniosek na dofinansowanie budowy sieci kanalizacyjnej ( dokumentacja ) przeszedł wszelkie cenzury na szczeblu wojewódzkim; aktualnie jest przygotowywany do przekazania do weryfikacji przez organy wyższego szczebla,

4) do 6 marca tego roku nasza gmina wespół z pozostałymi gminami – członkami Związku Gmin Górnej Narwi musi złożyć wspólny projekt na termomodernizację budynków gminnych- szkół, świetlic, domów kultury

5) przed Wielkanocą zostaną uporządkowane drogi, których nawierzchnia w czasie zimy została zniszczona,

6) rusza II akcja zbierania uszkodzonego sprzętu AGD; została ustalona data i harmonogram; wszelkie informacje można uzyskać u pracownicy Urzędu Gminy – P. Anny Kotowskiej. Informacja zostanie podana do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń za pośrednictwem sołtysów wsi,

7) Komisja Stypendialna w dniu dzisiejszym rozpatruje wnioski o przyznanie stypendium motywacyjnego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum; wpłynęło 70 wniosków;

Na zakończenie przedstawił zebranym nowo wybranego sołtysa wsi Pogorzałki – Panią Alicję Sokólską.

Ad.pkt 5

Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o przedstawienie opinii komisji o projekcie przedmiotowej uchwały.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że członkowie komisji wydali pozytywną opinię o projekcie uchwały. Zmiana budżetu zabezpieczenia środków na inwestycję, jaką jest termomodernizacja szkół.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają pytania, uwagi dot. projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXII/127/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2009r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r. została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) programu współpracy na 2009r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o zreferowanie projektu uchwały.

Wójt Gminy wyjaśnił, na gminie ciąży coroczny obowiązek rozpatrzenia i podjęcia w/w uchwały. Uchwała ta reguluje sprawy współpracy z organizacjami pozarządowymi tak też podjęcie uchwały jest zasadne.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają pytania, uwagi dot. projektu uchwały.

Nikt nie zgłosił żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXII/128/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2009r. w sprawie programu współpracy na 2009r. Gminy Dobrzyniewo Duże z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
Przewodniczący Rady Gminy na wstępie poinformował, że grupa radnych Gminy złożyła wniosek o podwyższenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy. Odczytał wniosek wraz z uzasadnieniem.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Markowski, który przypomniał, że dotychczas Wójt Gminy twierdził, że pieniądze są dla niego sprawą drugorzędną, należy na wszystkim oszczędzać. Być może Wójta Gminy chcą podkupić wnioskodawcy. Poprosił o wzięcie pod uwagę opinii ludzi, których zarobki nie wystarczają na utrzymanie swoich rodzin, rolników oraz dochody, których w ostatnim okresie drastycznie spadły. 

Zaapelował o wycofanie wniosku. Dodał, że jeżeli tegoroczny budżet zostanie zrealizowany w 100% osobiście złoży wniosek o zwiększenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy.

Radny Mirosław Kłosek poinformował radnych, że po wyliczeniu, po podwyżce Wójt Gminy będzie zarabiał 11 tys. gdzie prezydent M. Białystok zarabia 12 500 zł. Jego zdaniem pobory Wójta nie są najniższe. Porównując ościenne Gminy w naszej gminie stawka podatku rolnego jest najwyższa. Gmina dotychczas nie otrzymała żadnej dotacji na kanalizację.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Skarbnika Gminy z pytaniem, jak podwyżka rzutuje na budżet Gminy.

Dorota Rudnicka wyjaśniła, że biorąc pod uwagę pozostałe 10 miesięcy tego roku wynagrodzenie brutto będzie wynosiło 18 779 zł. od tej kwoty należy odprowadzić podatek w wys. 8 tys. zł. ( w części podatek wraca do Urzędu Gminy). Średnia kwota wynagrodzenia w ciągu całego roku będzie wynosiła 22 534 zł. Nie jest to duże obciążenie dla Gminy.

Głos zabrał Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który poinformował, że Komisja Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże wydała pozytywną opinię i projekcie uchwały z zaproponowanymi stawkami. Jego i komisji zdaniem Wójt Gminy zasługuje na zwiększenie wynagrodzenia.
Radny Tomasz Markowski stwierdził, że w przypadku zwiększenia wynagrodzenia należy zachować umiar. Corocznie budżet Gminy opiewa na dużą kwotę, jednak jego wykonanie nie jest rewelacyjne. Poddał pod rozwagę radnym, czy nie lepiej zrezygnować z podwyższenia wynagrodzenia wójtowi a zrefundować trzynastoletnim dziewczętom szczepionki przeciwko rakowi szyjki macicy, wzorem jednej z gmin w woj. podlaskim. Zapytał, czy gmina może ponieść koszty szczepienia.

Następnie swoją opinię na temat zasadności podwyższenia wynagrodzenia Wójta Gminy wypowiedział Przewodniczący Rady Gminy. Nadmienił, że na wstępie należy zapoznać się szczegółowo z materiałami będącymi załącznikiem do wniosku o podwyższenie wynagrodzenia. Należy porównać wynagrodzenia wójtów okolicznych gmin. Zwrócił uwagę na pozyskiwanie środków unijnych na inwestycje gminne. Wójt niejednokrotnie osobiście bierze czynny udział w pracach inwestycyjnych, zaznaczając, że radni angażują się fizycznie w żadne prace na terenie gminy, co świadczy o ich obojętności na sprawy gminne. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania dot. projektu uchwały.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag, w związku z czym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowej uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXII/129/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2009r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 10

Głosy „ przeciw” – 2
Głosy „wstrzymujące się” – 2

Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

d) upoważnienia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do podpisania Umowy Partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w celu realizacji przedsięwzięcia „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” zgłoszonego do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Zastępcy Wójta Gminy – Tomaszowi Andruszkiewiczowi w celu przedstawienia uzasadnienia uchwały.

Tomasz Andruszkiewicz wyjaśnił, że beneficjentem środków na termomodernizację będzie Stowarzyszenie Gmin Górnej Narwi, natomiast poszczególne Gminy będą uczestniczyły w projekcie na zasadzie partnerstwa. Aby sformalizować zasady współpracy pomiędzy Stowarzyszeniem a gminami. Niezbędna jest zawarcie stosownej umowy, a zgodę na zawarcie wyraża Rada Gminy podejmując stosowna uchwałę.

Wójt Gminy dodał, że termomodernizacja obejmować będzie następujące prace:

1. wymiana wewnętrznej sieci CO,

2. wymiana pokrycia dachowego,

3. wymiana stolarki okiennej

Dofinansowanie tej inwestycji będzie wynosiło do 50% kosztów wykonania. Wniosek o dotację zostanie złożony do 6 marca 2009r.

W związku z tym, że nie zadano żadnych pytań Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przegłosowanie.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 14 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Uchwała Nr XXXII/130/09 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2009r. w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została przyjęta.
Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 14

Głosy „ przeciw” – 0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Przedstawienie informacji o wydanych decyzjach z art. 36, ust.4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Sekretarzowi Gminy – Teresie Rydzewskiej i poprosił o wypowiedź na temat sporządzonej informacji.

Teresa Rydzewska wyjaśniła, że Wójt Gminy zobowiązany jest do przedstawiania okresowo- odpowiednio do potrzeb, lecz co najmniej raz w roku na sesji Rady Gminy informacji o wydanych decyzjach w sprawie naliczenia opłat z tytułu wzrostu nieruchomości. Załączona tabela stanowi zestawienie wydanych decyzji.

Poprosiła o zadawanie pytań.

Żadnych pytań nie zgłoszono.  

Ad. pkt 7

Przedstawienie informacji o realizacji uchwał Rady Gminy pojętych w II półroczu 2008r.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcieliby zabrać głos w sprawie przedmiotowej informacji.

Żaden z radnych nie zgłosił pytań.

Ad. pkt 7

Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos radnym gmin.
Na wstępie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Wojciech Dunikowski przedstawił radnym spostrzeżenia komisji wynikłe w trakcie posiedzenia wyjazdowego, którego celem było dokonanie przeglądu placówek oświatowych istniejących w naszej gminy. Protokół z posiedzenia komisji stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
Radny Tomasz Markowski nawiązując do dotychczasowego funkcjonowania sieci centralnego ogrzewania w Sz.P. w Obrubnikach, zapytał, kto jest odpowiedzialny za niedopatrzenia wynikiem, których była niska temperatura w budynku w okresie jesiennym.

Następnie zgłosił wniosek o zorganizowanie i pokrycie kosztów szczepienia 13 –latek przeciwko rakowi szyjki macicy. 

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk wystąpił z wnioskiem o naprawę dwóch lamp oświetleniowych na odcinku Dobrzyniewo Duże – Gniła.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zainteresowanie się parkingiem stworzonym przez pacjentów przed ogrodzeniem Ośrodka Zdrowia wzdłuż ul. Białostockiej, ponieważ stwarza to zagrożenie dla uczestników ruchu, a także niszczy pobocze.

Ad. pkt 8
Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski Radnych.
Wójt Gminy wyjaśnił, że:

1) przyczyną niskiej temperatury w budynku szkoły była drobna usterka pieca c o; powinien to wyłapać palacz lub konserwator zatrudniony w szkole; stwierdziła to dopiero specjalnie powołana komisja, która dokonała przeglądu pieca.;

2) w zakresie dodatkowych szczepień dla mieszkańców Gminy gmina nie ma z kim współpracować, NFOZ, GOPS, Ośrodek Zdrowia nie wyrażają chęci współpracy; sprawa szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy zostanie rozpatrzona; Sprawa finansowania szczepienia zostanie rozpoznana;

3) lampy oświetleniowe nie działają z powodu nieprawidłowego ustawienia czujników; osoba odpowiedzialna za te sprawy zostanie poinformowana i zobligowana do dokonania naprawy;

4) na ulicy Białostockiej zostaną ustawione znaki drogowe;

Ad. pkt 9
Wolne wnioski, zapytania i informacje.
Sołtys wsi Nowe Aleksandrowo poprosiła o udostępnienie pomieszczenia pozostałego po siłowni w WDK w Nowym Aleksandrowie. Przeznaczone by zostało na potrzeby mieszkańców wsi.

Sołtys wsi Ogrodniki zgłosił następujące potrzeby mieszkańców:

- naprawa drogi żużlowej biegnącej na wysokości cmentarza,

- naprawa chodnika na odcinku między Ogrodnikami a Dobrzyniewem Kościelnym,

- uzupełnienie oświetlenia ulicznego.

Sołtys wsi Bohdan zapytał, czy w roku bieżącym, wzorem lat ubiegłych w Urzędzie Gminy zostanie zorganizowana rolnikom pomoc w wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz zbiórka folii po belownicach.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zgłosił potrzebę naprawy skrzyżowania ulic Parkowa-Gajowa oraz przepustów na osiedlu domków jednorodzinnych, zamontowanie barierek na mostku przy ul. Parkowej.

Radna Grażyna Woźniewska zgłosiła potrzebę wyrównania drogi we wsi Chraboły 

Sołtys wsi Pogorzałki zgłosiła problem związany z selektywną zbiórką odpadów we wsi. Poinformowała, że ostatnia zbiórka została przeprowadzona jedynie wzdłuż głównej ulicy.

Kolonie wsi zostały pominięte. Podsunęła pomysł wyznaczenia punktów zbiorczych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że pomieszczenie po siłowni może zostać przeznaczone do dyspozycji wsi, należy jedynie przeprowadzić drobny remont ( malowanie ).

Naprawa drogi i chodnika zgłoszona przez sołtysa wsi Ogrodniki nastąpi wczesną wiosną. 

Dodał, że gmina przymierza się do remontu ciągu drogowego od Fast przez Dobrzyniewo Fabryczne, Kościelne do Dobrzyniewa Dużego. Inwestycja będzie finansowana ze środków gminnych, powiatowych oraz dotacji.

W Urzędzie Gminy, wzorem lat ubiegłych zostanie zorganizowana pomoc przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie.

W latach ubiegłych w kwestii naprawy dróg szczególną uwagę zwracano na drogi w dużych wsiach i drogi przelotowe. W roku bieżącym priorytetem będą remonty i naprawa dróg na osiedlach we wsiach Fasty, Dobrzyniewo Fabryczne i Nowe Aleksandrowo.

Więcej wniosków, pytań, informacji nie zgłoszono.
Na zakończenie Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym – Tomasz Pac zaprosił wszystkich na Turniej Piłki Nożnej, który odbędzie się w najbliższą niedziele na Hali Sportowej w Dobrzyniewie Dużym.

Pomysł Pani Alicji Sokólskiej – sołtysa wsi Pogorzałki jest zasadny i zostanie wzięty pod uwagę przy planowaniu kolejnej zbiórki odpadów.

Ad. pkt 10 Zamknięcie obrad sesji. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała:

Mariola Grzegorczyk

